
Nr. 7635
15 maart

2022

Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 12 maart 2022, nr. 

3886979, houdende wijziging van het Besluit mandaat Rijksdienst voor 

Ondernemend Nederland voor de uitvoering van de Wet veiligheidsregio’s 

en van de Wet tegemoetkoming schade bij rampen, in verband met de 

uitvoering van beleidsregels

De Minister van Justitie en Veiligheid,

Gelet op de artikelen 10:3; 10:4, eerste lid, 10:9, eerste lid en 10:12 van de Algemene wet bestuurs-
recht,

Gezien de verklaring van instemming van de Algemeen directeur van de Rijksdienst voor Onderne-
mend Nederland van 17 februari 2022, met kenmerk MD202208INSTAC,

Besluit:

Artikel 1 

In artikel 2, onderdeel a, van het Besluit mandaat Rijksdienst voor Ondernemend Nederland voor de 
uitvoering van de Wet veiligheidsregio’s en van de Wet tegemoetkoming schade bij rampen wordt aan 
het slot ingevoegd: , alsmede de beleidsregels die betrekking hebben op het verstrekken van een 
tegemoetkoming in de schade en kosten bij een ramp als bedoeld in artikel 1 van de Wet Veiligheids-
regio’s.

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 7635 15 maart 2022



TOELICHTING 

In verband met de Beleidsregel coulance wateroverlast in juli 2021 wordt het mandaatbesluit van de 
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland voor de uitvoering van de Wet veiligheidsregio’s en van de 
Wet tegemoetkoming schade bij rampen gewijzigd om de uitvoering van de beleidsregel door de 
Rijksdienst voor Ondernemend Nederland mogelijk te maken. Het is algemeen geformuleerd zodat bij 
mogelijk toekomstige beleidsregels die betrekking hebben op de uitvoering van de Wet tegemoetko-
ming schade bij rampen, het besluit niet opnieuw hoeft te worden gewijzigd.

De Minister van Justitie en Veiligheid,
D. Yeşilgöz-Zegerius

2 Staatscourant 2022 nr. 7635 15 maart 2022


	Besluit van de Minister van Justitie en Veiligheid van 12 maart 2022, nr. 3886979, houdende wijziging van het Besluit mandaat Rijksdienst voor Ondernemend Nederland voor de uitvoering van de Wet veiligheidsregio's en van de Wet tegemoetkoming schade bij rampen, in verband met de uitvoering van beleidsregels
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	TOELICHTING 


